



## **Nya skatteregler för företagssektorn, yttrande till Finansdepartementet.**

1. Yttrande lämnas enligt kommunledningsförvaltningens förslag.

### **Ärende**

Linköpings kommun har valt att lämna synpunkter på finansdepartements förslag om nya skatteregler för företagssektorn (FI2017/02752/Si). Propositionen innehåller bl a två olika förslag på ränteavdragsbegränsningar. Avdragsmöjligheter baseras på resultat före alternativt efter finansiella poster. Bägge avdragsförslagen kombineras med förslag om sänkt bolagsskatt.

Linköpings kommun föreslås uttrycka instämmande i att det är viktigt att åtgärder vidtas för att förhindra skatteflykt och aggressiv internationell skatteplanering.

Kommunen föreslås också uttrycka att det är positivt att ränteavdragsbegränsningarna för interna lån ges ett snävare tillämpningsområde. Kommunen bör i sammanhanget framföra att det är viktigt att eliminera osäkerheter kring tolkningen av regelverket.

Kommunen föreslås avvisa promemorians förslag avseende ränteavdragsbegränsningar med motivet att skatteförändringarnas effekter inte är tillräckligt utredda och en djupare analys av förslaget effekter behöver göras inom flera områden. Områden där djupare analys behövs är t ex förslaget effekter på:

- infrastruktursatsningar
- samhällsviktiga verksamheter
- bostadspolitiska målsättningar

Kommunen föreslås påpeka att förslag om ändrade skatteregler måste analyseras och samordnas med politiska mål och ambitioner. Av promemorian kan inte utläsas att någon sådan analys av förslaget har genomförts. Regeringen

har beslutat om en rad åtgärder för att öka bostadsproduktionen samt renovering/upprustning av befintligt bostadsbestånd.

Befolkningsökningen medför utöver det stora behovet av bostäder även ett ökat behov av samhällsnyttiga verksamhetslokaler. Behovet av bostäder och samhällsnyttiga verksamhetslokaler medför i sin tur ett ökat behov av energiförsörjning och VA-nät. De kommunala bolagen samt privata aktörer har således en investeringsintensiv period framför sig.

Det remitterade förslaget kommer i de båda alternativen medföra en ökad skattebelastning för de kommunala bolagen samt privata aktörer, en skattebelastning som kommer att öka ytterligare vid stigande räntor. Konsekvenser av stigande räntor anses inte vara genomlysta i förslaget. Den ökade skattebelastningen kommer i steg två troligen att leda till ökade kostnader för medborgarna.

## **Bakgrund**

Linköpings kommun har valt att lämna synpunkter på finansdepartementets förslag om nya skatteregler för företagssektorn (FI2017/02752/Si). Propositionen innehåller bl a två olika förslag på ränteavdragsbegränsningar. Avdragsmöjligheter baseras på resultat före alternativt efter finansiella poster. Bägge avdragsförslagen kombineras med förslag om sänkt bolagsskatt.

Kommunledningsförvaltningen har låtit EY göra en bedömning effekterna av förslagen på Stadshuskoncernen. EY påpekar att någon exakt beräkning inte är möjlig att göra. EY menar också att bägge förslagen får negativa konsekvenser för Stadshuskoncernen men att förslaget där begränsningar kopplat till EBIT får störts negativa konsekvenser för koncernen.

## **Samråd**

Samråd med bolagen inom Stadshuskoncernen har skett.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Ekonomiska effekter av förslagen är inte genomlysta i propositionen och kan inte bedömas fullt ut vilket motiverar att kommunen avstyrker förslaget. EY menar i sin analys att bägge förslagen beträffande ränteavdragsbegränsningarna får negativa konsekvenser för Stadshuskoncernen.

## **Kommunala mål**

Kommunledningsförvaltningens förslag på yttrande strider inte mot kommunfullmäktiges övergripande mål.

### **Jämställdhet**

Regler om företagsbeskattning varken gynnar eller missgynnar någon särskild grupp.

### **Uppföljning och utvärdering**

Kommunledningsförvaltningen följer upp remissförslaget och om förslaget utformas till ett nytt regelverk.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Peder Brandt

Beslutet skickas till:  
Hans Asplund  
Marcus Wahlström  
[finans@linkoping.se](mailto:finans@linkoping.se)